认办科[2009]4号
关于成立“十一五”国家科技支撑计划重点项目“国家重点领域认证认可推进工程”项目领导协调小组、项目专家顾问组、项目总体组和项目管理办公室的通知
中国合格评定国家认可中心，中国检验认证集团，中国检验检疫科学研究院，江苏检验检疫质量研究中心，上海质量管理科学研究院，中国电子技术标准化研究所，北京鉴衡认证中心有限公司，中环联合（北京）认证中心有限公司，中国农业科学院北京畜牧兽医研究所，各相关专家、领导：

为确保“十一五”国家科技支撑计划重点项目“国家重点领域认证认可推进工程”顺利实施，经研究，决定成立项目领导协调小组、项目专家顾问组、项目总体组和项目管理办公室。有关人员组成和职责如下：

一、项目领导协调小组

　　1．人员组成

组  长：孙大伟  国家认监委主任

副组长：王晓方  国家科技部发展计划司司长

武津生  国家质检总局科技司司长

组  员：秦  勇  国家科技部发展计划司副司长

田  壮  国家质检总局科技司副司长

车文毅  国家认监委副主任

王大宁  国家认监委副主任

谢  军  国家认监委副主任

顾基平  国家认监委副主任

刘卫军  国家认监委总工程师

　　2．职责

　　对项目进行总体组织协调和宏观管理，并对课题研究中遇到的重大问题做出决策。
　　二、项目专家顾问组

　　1．人员组成

　　组  长：王凤清  中国认证认可协会会长

副组长：王以铭  原全国工商联副主席/教授

组  员：徐建中  中国科学院院士

            左铁镛  中国工程院院士

徐滨士  中国工程院院士

郭孔辉  中国工程院院士

郭重庆  中国工程院院士

沈昌祥  中国工程院院士

曾  毅  中国科学院院士

魏复胜  中国工程院院士

郎志正  国务院参事、北京理工大学教授

刘卓慧  国家质检总局产品质量监督司司长

房  庆  中国计量科学研究院副院长
宿忠民  国家质检总局国际检验检疫标准与技术法规研究中心副主任

魏克佳  中国奶业协会秘书长
谢光辉  中国农业大学农学与生物技术学院教授

孙  柽  国家认监委财务部主任

董惠琴  中国科学院国家天文台高级会计师

　　2．职责

　　对项目和各课题研究提供整体性、方向性的技术指导和咨询，为项目组织单位和课题负责人做出重大决策提供建议，参与项目执行过程中的监督检查、审核、年度评估与验收等工作。
三、项目总体组

1.人员组成

组长：许增德  国家认监委科技与标准管理部

组员：秦海岩  北京鉴衡认证中心

      刘尊文  中环联合（北京）认证中心有限公司

      王克娇  中国质量认证中心

      邓  绩  上海质量管理科学研究院

      张军民  中国农业科学院北京畜牧兽医研究所

      胡  啸  中国电子技术标准化研究所

      戴云徽  江苏检验检疫质量研究中心

      宋桂兰  中国合格评定国家认可中心

      李怀林  中国检验检疫科学院

      唐晓芬  上海质量管理科学研究院
2.主要职责

协助项目管理办公室做好课题间研究内容、调研方案、数据收集、研究进度的衔接与协调、项目宣传、项目成果丛书出版等相关工作；在项目管理办公室的组织和项目领导协调组、项目专家顾问组的指导下，负责项目阶段性执行情况检查、项目验收等活动的材料准备及相关工作。
四、项目管理办公室

　　1．人员组成

赵  静  国家科技部发展计划司

岳  宁  国家质检总局科技司

葛红梅  国家认监委科技标准部

贺  婧  国家认监委科技标准部（项目总秘书）

曹  鹏  国家认监委科技标准部（项目总秘书）

徐  睿  国家认监委财务部（项目财务总秘书）

2．职责

按照国家科技支撑计划管理有关规定，制定项目实施意见和具体措施，并对项目实施进行监督管理、指导与服务。

项目管理办公室设在国家认监委科技与标准管理部。

五、其他说明

　　如需要，各课题负责人可以授权一名人员代表课题负责人参加项目总体组活动，该人员必须具有较高的组织管理及技术水平，而且必须是整个课题实施过程中的固定人选。如需授权，应签署授权书（格式见附件），并于2009年3月20日前报送项目管理办公室。

联系人：曹鹏  电话：010-82262684  传真：010-82260846

　　E-mail：caop@cnca.gov.cn
　　地  址：北京市海淀区马甸东路9号国家认证认可监督管理委员会科技与标准管理部

　　邮  编：100088

附件：课题负责人授权书

二○○九年二月十六日

附件：

课题负责人授权书

致：项目管理办公室
“十一五”国家科技支撑计划重点项目“国家重点领域认证认可推进工程”项目中，课题：     ( 课题名 )     由我单位承担，课题负责人是(课题负责人名) 。

现(课题负责人名) 特授权(被授权人名) 代表(课题负责人名) 参加项目总体组，完成相应工作。

我单位对被授权人的签字及行为负全部责任。
在你处收到撤消授权的书面通知以前，本授权书一直有效。

	被授权人签名：

	 授权人签名：

	  职务：

	 职务：

	 年    月    日
	年    月    日

课题承担单位公章：

                                    年    月    日
主题词：十一五  机构  通知
抄送：科技部：计划司。质检总局：科技司。认证认可协会，

江苏出入境检验检疫局。

本委：委领导，存档（2）。
国家认监委办公室　 　              2009年3月2日印发
录入：王  楠　　　　　　　 　             校对：曹  鹏
— 2 —

— 1 —